

ПРОЕКТ СМЕТЫ ДОГОВОРА

по объекту: Спортивный комплекс с бассейном по адресу: район Северное Бутово, бульвар Дмитрия Донского, вл.12-14

№ п/п	Наименование конструктивных решений (элементов), комплексов (видов) работ	Единица измерения	Количество (объем работ)	Цена	
				На единицу измерения	Всего
1	2	3	4	5	6
1	Подготовка территории строительства				1 365 566,38
1.1	Вывоз в натуру осей здания	комплекс	1,00	213 154,26	213 154,26
1.2	Проверка посадки здания	комплекс	1,00	150 345,46	150 345,46
1.3	Демонтаж наружной сети канализации	м	10,00	2 829,65	28 296,50
1.4	Разборка подпорных стен	м3	73,00	4 943,92	360 906,16
1.5	Переустройство сетей электроснабжения	м	120,00	5 107,20	612 864,00
2	Основные объекты строительства				513 122 461,91
2.1	Архитектурные решения				188 182 047,40
2.1.1	Кровля				
2.1.1.1	Устройство покрытий кровли, тип 1 а, б, в, г	м2	1 399,94	4 271,69	5 980 109,70
2.1.1.2	Устройство покрытий кровли, тип 2	м2	2 157,73	3 221,30	6 950 695,65
2.1.1.3	Устройство покрытий кровли, тип 3	м2	14,60	4 557,97	66 546,36
2.1.1.4	Устройство покрытий кровли, тип 4	м2	5,26	1 032,48	5 430,84
2.1.1.5	Устройство покрытий кровли, тип 5	м2	66,10	1 035,45	68 443,25
2.1.1.6	Отделочные работы (устройство теплоизоляции, штукатурка)	м2	187,40	2 640,83	494 891,54
2.1.1.7	Монтаж люка	т	0,0602	186 723,26	11 240,74
2.1.1.8	Установка азраторов	шт	28,00	3 081,71	86 287,88
2.1.1.9	Монтаж лестницы на кровлю	т	1,848	118 825,63	219 589,76
2.1.2	Монтаж мелких покрытий (парапеты, свесы и т.д.)	м2	385,35	1 273,04	490 565,96
2.1.3	Установка колпаков вентилях	шт	22,00	12 545,35	275 997,70
2.1.4	Заполнение оконных проемов, витражи				
2.1.4.1	Установка оконных блоков	шт	23,00	61 538,93	1 415 395,39
2.1.4.2	Монтаж витражей	м2	622,80	32 116,22	20 001 981,82
2.1.5	Заполнение дверных проемов				
2.1.5.1	Двери противопожарные	шт	28,00	64 783,82	1 813 946,96
2.1.5.2	Двери внутренние	шт	141,00	18 588,02	2 620 910,82
2.1.5.3	Двери индивидуального изготовления	шт	5,00	254 057,36	1 270 286,80
2.1.5.4	Установка люков	шт	3,00	10 450,65	31 351,95
2.1.5.5	Монтаж жалюзийных решеток	шт	2,00	7 382,58	14 765,16
2.1.6	Фасад				
2.1.6.1	Установка и разборка лесов	м2	2 403,90	349,57	840 331,32
2.1.6.2	Облицовка цоколя, стен балконов, террас керамогранитом	м2	365,70	5 839,07	2 135 347,90
2.1.6.3	Облицовка площадок и ступеней входных групп керамогранитом	м2	345,47	2 409,53	832 420,33
2.1.6.4	Устройство вентфасада с облицовкой фиброцементными плитами	м2	2 544,47	17 564,45	44 692 216,09
2.1.6.5	Устройство вентфасада с облицовкой керамогранитом	м2	597,00	8 785,52	5 244 955,44
2.1.6.6	Облицовка ламелями	м2	171,04	12 576,28	2 151 046,93
2.1.7	Устройство перегородок	м2	3 228,57	3 878,83	12 523 074,17
2.1.8	Устройство кирпичных стен и перегородок	м2	2 276,75	4 973,82	11 324 144,69
2.1.9	Монтаж ограждений	м	177,76	5 137,15	913 179,78
2.1.10	Устройство козырьков входов	шт	4,00	497 109,74	1 988 438,96
2.1.11	Отделочные работы				
2.1.11.1	Черновая отделка стен	м2	5 933,06	716,33	4 250 028,87
2.1.11.2	Чистовая отделка стен	м2	10 410,54	883,00	9 192 506,82
2.1.11.3	Установка экранов радиаторов	шт	22,00	7 456,25	164 037,50
2.1.11.4	Устройство бетонного пола	м2	1 933,73	1 570,09	3 036 130,14
2.1.11.5	Черновая отделка пола	м2	4 356,22	2 549,38	11 105 660,14
2.1.11.6	Чистовая отделка пола	м2	4 423,07	2 185,18	9 665 204,10
2.1.11.7	Отделка чаши бассейна	м2	549,03	7 346,10	4 033 229,28
2.1.11.8	Монтаж подвесных потолков Ecophon	м2	1 622,03	8 346,53	13 538 322,06
2.1.11.9	Монтаж подвесных потолков Armstrong	м2	323,45	6 278,22	2 030 690,26
2.1.11.10	Монтаж подвесных потолков Грильято (стоимость монтажа)	м2	1 438,95	2 749,10	3 955 817,45
2.1.11.11	Монтаж подвесных потолков Грильято (стоимость материала)	м2	323,25	1 789,85	578 569,01
2.1.11.12	Окраска потолка	м2	3 652,75	334,27	1 221 004,74
2.1.11.13	Подшивка потолка ГКЛ	м2	749,68	1 166,75	874 689,14
2.1.12	Наружный водосток	м	50,00	1 451,28	72 564,00
2.2	Конструктивные решения				125 931 480,61
2.2.1	Разработка грунта	м3	8 138,00	122,08	993 487,04
2.2.2	Обратная засыпка	м3	2 806,00	1 014,47	2 846 602,82
2.2.3	Устройство ж/б свай	м3	593,54	33 903,82	20 123 273,32

2.2.4	Устройство ж/б фундамента	м3	764,17	22 618,02	17 284 012,34
2.2.5	Устройство ж/б конструкций подземной части	м3	658,39	30 351,41	19 983 064,83
2.2.6	Устройство ж/б конструкций надземной части	м3	1 320,51	28 267,86	37 327 991,81
2.2.7	Устройство ж/б конструкций чаш бассейнов	м3	291,25	25 337,12	7 379 436,20
2.2.8	Монтаж металлических конструкций	т	54,23	195 961,98	10 627 018,18
2.2.9	Монтаж кровельного покрытия	м2	2 150,00	1 286,96	2 766 964,00
2.2.10	Устройство огнезащиты	м2	1 863,66	3 541,22	6 599 630,07
2.3	Временное отопление	комплекс	1,00	2 143 092,66	2 143 092,66
2.4	Тепловизионное обследование	комплекс	1,00	426 775,79	426 775,79
2.5	Система электроснабжения				28 901 415,37
2.5.1	Монтаж ВРУ	шт	2,00	2 090 193,15	4 180 386,30
2.5.2	Монтаж щитового оборудования	шт	40,00	28 345,64	1 133 825,60
2.5.3	Прокладка кабеля по устанавливаемым конструкциям	м	22 943,00	361,41	8 291 829,63
2.5.4	Электроустановочные изделия	шт	387,00	935,26	361 945,62
2.5.5	Заземление и молниезащита	комплекс	1,00	836 147,48	836 147,48
2.5.6	Монтаж светильников	шт	571,00	4 883,80	2 788 649,80
2.5.7	Монтаж прожекторов	шт	226,00	50 038,19	11 308 630,94
2.6	Система водоснабжения				5 474 698,35
2.6.1	Водомерный узел	комплект	1,00	608 625,96	608 625,96
2.6.2	Холодное водоснабжение (В1)	м	1 361,00	2 666,34	3 628 888,74
2.6.3	Горячее водоснабжение (Т3, Т4)	м	655,00	1 888,83	1 237 183,65
2.7	Водоподготовка бассейна				19 150 100,53
2.7.1	Водоподготовка №1				
2.7.1.1	Система фильтрации	комплекс	1,00	7 499 675,85	7 499 675,85
2.7.1.2	Система подогрева	комплекс	1,00	666 796,26	666 796,26
2.7.1.3	Система дезинфекции	комплекс	1,00	1 800 176,56	1 800 176,56
2.7.1.4	Чаша бассейна (форсунки)	шт	65,00	14 371,26	934 131,90
2.7.1.5	Спортивное оборудование и аксессуары	комплект	1,00	377 154,93	377 154,93
2.7.1.6	Система управления и автоматизации	комплекс	1,00	1 230 527,64	1 230 527,64
2.7.2	Водоподготовка №2				
2.7.2.1	Система фильтрации	комплекс	1,00	3 291 801,49	3 291 801,49
2.7.2.2	Система подогрева	комплекс	1,00	488 537,23	488 537,23
2.7.2.3	Система дезинфекции	комплекс	1,00	1 804 521,46	1 804 521,46
2.7.2.4	Чаша бассейна (форсунки)	шт	11,00	15 282,81	168 110,91
2.7.2.5	Аксессуары	комплект	1,00	53 956,42	53 956,42
2.7.2.6	Система управления и автоматизации	комплекс	1,00	834 709,88	834 709,88
2.8	Внутренняя канализация				10 244 665,48
2.8.1	Канализация бытовая (К1)				
2.8.1.1	Монтаж напорных установок	шт	6,00	34 624,56	207 747,36
2.8.1.2	Установка сантехнических приборов	шт	114,00	19 005,05	2 166 575,70
2.8.1.4	Прокладка трубопроводов канализации	м	784,00	5 530,81	4 336 155,04
2.8.2	Производственная канализация (К3)				
2.8.2.1	Установка сантехнических приборов	шт	10,00	11 750,63	117 506,30
2.8.2.2	Прокладка трубопроводов канализации	м	59,00	5 150,21	303 862,39
2.8.3	Канализация ливневая (К2)				
2.8.3.1	Монтаж кровельных воронок	шт	24,00	20 267,95	486 430,80
2.8.3.2	Прокладка трубопроводов канализации	м	505,00	4 538,19	2 291 785,95
2.8.4	Канализация для отвода дренажных вод (К0)				
2.8.4.1	Монтаж дренажного насоса	шт	2,00	161 029,65	322 059,30
2.8.4.2	Прокладка трубопроводов канализации	м	11,00	1 140,24	12 542,64
2.9	Отопление, вентиляция, кондиционирование				53 375 469,78
2.9.1	Отопление				
2.9.1.1	Установка отопительных приборов	шт	82,00	30 627,55	2 511 459,10
2.9.1.2	Прокладка трубопроводов отопления	м	2 041,00	2 436,29	4 972 467,89
2.9.1.3	Устройство теплого пола	м	4 560,00	3 253,16	14 834 409,60
2.9.2	Вентиляция				
2.9.2.1	Монтаж приточных установок	шт	8,00	2 167 450,23	17 339 601,84
2.9.2.2	Монтаж вентиляторов	шт	14,00	133 292,29	1 866 092,06
2.9.2.3	Прокладка воздуховодов	м2	1 335,54	1 773,13	2 368 086,04
2.9.2.4	Монтаж противопожарных клапанов	шт	16,00	23 485,17	375 762,72
2.9.2.5	Установка вентрешеток, диффузоров	шт	290,00	1 806,09	523 766,10
2.9.2.6	Установка воздушных клапанов, заслонок	шт	46,00	2 688,96	123 692,16
2.9.2.7	Установка вентиляционных зонтов, дефлекторов	шт	34,00	7 862,25	267 316,50
2.9.3	Противодымная вентиляция				
2.9.3.1	Монтаж вентиляторов	шт	15,00	119 981,10	1 799 716,50
2.9.3.2	Монтаж противопожарных клапанов	шт	16,00	11 561,27	184 980,32
2.9.3.3	Установка вентрешеток	шт	3,00	2 852,75	8 558,25
2.9.3.4	Монтаж обратных клапанов	шт	3,00	7 779,20	23 337,60
2.9.3.5	Монтаж дверного блока	шт	1,00	7 573,26	7 573,26
2.9.3.7	Прокладка воздуховодов	м2	214,99	2 076,31	446 385,89

2.9.4	Кондиционирование				
2.9.4.1	Монтаж ККБ	шт	4,00	166 785,77	667 143,08
2.9.4.2	Монтаж внешних блоков	шт	2,00	1 119 395,34	2 238 790,68
2.9.4.3	Монтаж внутренних блоков	шт	13,00	183 215,87	2 381 806,31
2.9.4.4	Прокладка трубопроводов из медных труб с изоляцией	м	156,00	1 472,63	229 730,28
2.9.4.5	Устройство дренажа	м	128,00	1 599,95	204 793,60
2.10	ИТП. Тепломеханическая часть				6 493 819,69
2.10.1	Монтаж теплообменников	шт	5,00	450 824,68	2 254 123,40
2.10.2	Установка насосов	шт	10,00	60 499,52	604 995,20
2.10.3	Установка расширительных баков	шт	3,00	32 413,39	97 240,17
2.10.4	Прокладка трубопроводов с установкой арматуры	м	308,00	9 974,22	3 072 059,76
2.10.5	Закладные конструкции КИПиА	шт	108,00	4 309,27	465 401,16
2.11	Проводные сети связи. Структурированная кабельная сеть				5 639 953,48
2.11.1	Телефонная сеть	комплекс	1,00	262 377,26	262 377,26
2.11.2	Радиотрансляционные сети проводного вещания	комплекс	1,00	129 950,65	129 950,65
2.11.3	Сети телевидения	комплекс	1,00	61 046,01	61 046,01
2.11.4	Сети часофикации	комплекс	1,00	553 997,58	553 997,58
2.11.5	Техические средства связи и информации, доступные для МГН	комплекс	1,00	407 526,35	407 526,35
2.11.6	Локально вычислительная сеть	комплекс	1,00	1 474 430,86	1 474 430,86
2.11.7	Оборудование экстренной связи	комплекс	1,00	995 728,00	995 728,00
2.11.8	Шкафы телекоммуникационные	комплекс	1,00	1 068 726,56	1 068 726,56
2.11.9	Структурированная кабельная сеть	комплекс	1,00	686 170,21	686 170,21
2.12	Автоматизированная система управления и диспетчеризации				4 002 819,12
2.12.1	Оборудование диспетчеризации лифтов	комплекс	1,00	26 062,25	26 062,25
2.12.2	Оборудование диспетчеризации инженерных систем	комплекс	1,00	716 649,86	716 649,86
2.12.3	Оборудование диспетчерской (обл НДС)	комплекс	1,00	106 098,47	106 098,47
2.12.4	Оборудование диспетчерской (не обл НДС), в т.ч. <i>оборудование, не облагаемое НДС</i>	комплекс	1,00	266 263,23	266 263,23
2.12.5	Система управления освещением	комплекс	1,00	438 276,86	438 276,86
2.12.6	Прокладка кабелей	м	1 626,00	291,53	474 027,78
2.12.7	Автономная, комплексная настройка щитов управления на базе ПЛК	комплекс	1,00	1 975 440,67	1 975 440,67
2.13	Автоматизация систем вентиляции				4 242 153,93
2.13.1	Комплекты автоматики приточно-вытяжных, приточных установок	комплект	9,00	336 088,00	3 024 792,00
2.13.2	Монтаж шкафов приборов автоматики	шт	9,00	62 013,21	558 118,89
2.13.3	Прокладка кабеля по устанавливаемым конструкциям	м	1 860,00	263,20	489 552,00
2.13.4	Монтаж выключателей, переключателей	шт	144,00	1 178,41	169 691,04
2.14	ИТП. Автоматизация	комплекс	1,00	1 391 448,00	1 391 448,00
2.15	Комплексная система безопасности				2 488 287,34
2.15.1	Монтаж оборудования охранной сигнализации	комплект	1,00	267 335,64	267 335,64
2.15.2	Подсистема тревожной сигнализации	комплект	1,00	69 243,25	69 243,25
2.15.3	Монтаж оборудования СКУД	комплект	1,00	1 914 034,25	1 914 034,25
2.15.4	Прокладка кабеля по устанавливаемым конструкциям	м	2 410,00	98,62	237 674,20
2.16	Технологическое оборудование				25 315 051,44
2.16.1	Перечень оборудования ТХ Электрические бытовые приборы (отечественные)	комплект	1,00	1 747 262,60	1 747 262,60
2.16.2	Перечень оборудования ТХ Электрические бытовые приборы (импортные)	комплект	1,00	1 769 236,10	1 769 236,10
2.16.3	Перечень оборудования ТХ Мебель (отечественная)	комплект	1,00	2 514 537,34	2 514 537,34
2.16.4	Перечень оборудования ТХ Медицинское оборудование (не обл НДС) <i>медицинское оборудование, не облагаемое НДС</i>	комплект	1,00	569 580,70	569 580,70
2.16.5	Перечень оборудования ТХ Медицинское оборудование (обл НДС)	комплект	1,00	347 786,06	347 786,06
2.16.6	Перечень оборудования ТХ Инвентарь хозяйственный (отечественный)	комплект	1,00	1 310 433,25	1 310 433,25
2.16.7	Перечень оборудования ТХ Инвентарь хозяйственный (импортный)	комплект	1,00	1 096 981,51	1 096 981,51
2.16.8	Перечень оборудования ТХ Металлическая мебель (отечественная)	комплект	1,00	2 735 072,71	2 735 072,71
2.16.9	Перечень оборудования ТХ Оборудование бассейна (отечественное)	комплект	1,00	1 782 599,07	1 782 599,07
2.16.10	Перечень оборудования ТХ Оборудование бассейна (импортное)	комплект	1,00	725 185,40	725 185,40
2.16.11	Перечень оборудования ТХ Периметр безопасности	комплект	1,00	19 992,45	19 992,45
2.16.12	Перечень оборудования ТХ Спортивное оборудование (Отечественное)	комплект	1,00	4 764 979,80	4 764 979,80
2.16.13	Перечень оборудования ТХ Спортивное оборудование (импортное)	комплект	1,00	5 931 404,45	5 931 404,45
2.17	Вертикальный транспорт	шт	1,00	3 631 240,72	3 631 240,72
2.18	Мероприятия по обеспечению антитеррористической защиты	комплект	1,00	4 554 109,95	4 554 109,95

2.19	Мероприятия по обеспечению доступа МГН, в т.ч.	комплект	1,00	1 354 748,89	1 354 748,89
	<i>медицинское оборудование, не облагаемое НДС</i>				<i>341 689,44</i>
2.20	Система оповещения и управления эвакуацией				1 842 382,32
2.20.1	Монтаж оборудования	комплект	1,00	1 533 242,72	1 533 242,72
2.20.2	Прокладка кабеля по устанавливаемым конструкциям	м	1 540,00	200,74	309 139,60
2.21	Система автоматизации пожарной сигнализации. Автоматизация противодымной вентиляции				2 154 479,33
2.21.1	Оборудование пожарного поста	комплект	1,00	483 327,82	483 327,82
2.21.2	Извещатели	шт	254,00	2 481,84	630 387,36
2.21.3	Шкафы управления	шт	15,00	34 365,65	515 484,75
2.21.4	Прокладка кабеля по устанавливаемым конструкциям	м	2 060,00	254,99	525 279,40
2.22	Видеонаблюдение				2 198 477,79
2.22.1	Установка наружных камер видеонаблюдения	шт	22,00	13 990,13	307 782,86
2.22.2	Установка внутренних камер видеонаблюдения	шт	11,00	46 741,21	514 153,31
2.22.3	Рабочее место оператора	комплект	1,00	1 010 528,23	1 010 528,23
2.22.4	Установка телекоммуникационного шкафа	комплект	1,00	198 804,24	198 804,24
2.22.5	Прокладка кабеля по устанавливаемым конструкциям	м	1 555,00	107,53	167 209,15
2.23	Система звукоусиления				13 806 238,95
2.23.1	Оборудование бассейна	шт	16,00	295 817,36	4 733 077,76
2.23.2	Оборудование УСЗ	шт	8,00	295 817,45	2 366 539,60
2.23.3	Оборудование операторских	комплект	1,00	5 826 319,66	5 826 319,66
2.23.4	Прокладка кабеля по устанавливаемым конструкциям	м	2 075,00	386,83	802 672,25
2.23.5	Заземление и молниезащита	комплекс	1,00	77 629,68	77 629,68
2.26	ОЗДС	комплекс	1,00	177 504,99	177 504,99
3	Внутриплощадочные сети связи	м	250,00	213,19	53 297,50
4	Наружные сети				9 439 589,99
4.1	Наружные сети водоснабжения	м	24,00	7 265,87	174 380,88
4.2	Наружные сети водоотведения				7 901 510,00
4.2.1	Канализация бытовая (К1)				
4.2.1.1	Земляные работы	м3	161,20	927,10	149 448,52
4.2.1.2	Прокладка трубопроводов канализации	м	95,00	1 979,52	188 054,40
4.2.1.3	Устройство канализационных колодцев	шт	7,00	52 777,18	369 440,26
4.2.2	Канализация дождевая (К2)				
4.2.2.1	Земляные работы	м3	796,80	758,15	604 093,92
4.2.2.2	Крепления металлическими трубами	м	854,00	3 354,46	2 864 708,84
4.2.2.3	Прокладка трубопроводов канализации	м	272,00	11 212,68	3 049 848,96
4.2.2.4	Устройство канализационных колодцев	шт	14,00	48 279,65	675 915,10
4.3	Тепловые сети				1 340 847,52
4.3.1	Земляные работы	м3	275,40	559,24	154 014,70
4.3.2	Лотки тепловой сети	м3	34,114	20 199,48	689 085,06
4.3.3	Тепловая сеть	м	51,00	9 759,76	497 747,76
4.4	СОДК	комплекс	1,00	22 851,59	22 851,59
5	Благоустройство и озеленение территории				20 893 201,66
5.1	Благоустройство (дорожные покрытия, озеленение, МАФ)				8 135 748,72
5.1.1	Тип 1. Асфальтобетонное покрытие проезда	м2	855,00	3 105,89	2 655 535,95
5.1.2	Тип 2. Плиточное покрытие отмостки в границах участка	м2	203,00	2 381,79	483 503,37
5.1.3	Тип 3. Плиточное покрытие тротуаров	м2	637,00	2 397,69	1 527 328,53
5.1.4	Устройство водоотводного лотка	м	103,00	3 434,63	353 766,89
5.1.5	Посадка деревьев	шт	94,00	18 958,37	1 782 086,78
5.1.6	Посадка кустарников	шт	34,00	4 080,75	138 745,50
5.1.7	Цветники	м2	110,00	3 668,08	403 488,80
5.1.8	Газон	м2	489,40	746,19	365 185,39
5.1.9	МАФ	шт	5,00	23 622,22	118 111,10
5.1.10	Установка ограждений	м	149,00	2 067,09	307 996,41
5.2	Вертикальная планировка				517 213,75
5.2.1	Выемка	м3	1 183,60	140,89	166 757,40
5.2.2	Насыпь	м3	1 720,20	203,73	350 456,35
5.3	Схемы транспортных коммуникаций на период эксплуатации	комплект	1,00	20 083,23	20 083,23
5.4	Наружные сети электроосвещения	комплект	7,00	141 723,58	992 065,06
5.5	Благоустройство (дорожные покрытия, озеленение) за границами участка				1 099 289,46
5.5.1	Тип 1. Асфальтобетонное покрытие проезда	м2	159,00	2 587,20	411 364,80
5.5.2	Тип 3. Плиточное покрытие тротуаров	м2	14,00	1 846,73	25 854,22
5.5.3	Газон	м2	1 543,00	429,08	662 070,44
5.6	Подпорные стены				10 128 801,44
5.6.1	Разработка грунта	м3	1 892,60	164,54	311 408,40
5.6.2	Устройство гидроизоляции	м2	3 394,30	201,07	682 491,90

5.6.3	Устройство щебеночного основания	м3	888,00	3 322,12	2 950 042,56
5.6.4	Укладка геотекстиля	м2	2 238,00	93,30	208 805,40
5.6.5	Обратная засыпка с уплотнением	м3	466,25	325,85	151 927,56
5.6.6	Устройство ж/б конструкций	м3	228,05	25 538,81	5 824 125,62
6	Прочие работы				12 205 168,17
6.1	Перевозка и вывоз грунта				
6.1.1	Перевозка грунта	т	16 737,52	577,53	9 666 419,93
6.1.2	Размещение грунта	т	16 737,52	111,84	1 871 924,24
6.2	Перевозка и утилизация мусора				
6.2.1	Перевозка строительного мусора	т	557,16	604,15	336 608,21
6.2.2	Утилизация строительного мусора	т	551,739	598,50	330 215,79
7	Итого по разделам:				557 079 285,61
8	Затраты на услуги технического надзора эксплуатирующих и ресурсоснабжающих организаций	комплекс	1,00	1 925 433,60	1 925 433,60
9	Охрана Объекта	комплекс	1,00	1 990 632,00	1 990 632,00
10	Услуги ГУП "Мосводосток"	комплекс	1,00	62 884,05	62 884,05
11	Премия за своевременное завершение строительных работ	комплекс	1,00	7 842 648,80	7 842 648,80
12	Плата за механизацию строительства	комплекс	1,00	177 810,00	177 810,00
13	Строительно-монтажные работы без НДС, в т.ч.				569 078 694,06
14	<i>стоимость оборудования, не облагаемого НДС</i>				<i>1 030 916,95</i>
15	НДС 20%				113 609 555,42
16	Строительно-монтажные работы с НДС				682 688 249,48
17	Проектно-изыскательские работы(справочно)				
18	Разработка рабочей документации без НДС				16 082 075,21
19	НДС 20%				3 216 415,04
20	Проектно-изыскательские работы с НДС				19 298 490,25
21	Начальная (максимальная) цена договора с НДС				701 986 739,73